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 Części zdania – przypomnienie podstawowych  wiadomości 

1.Przerysuj do zeszytu poniższą  tablicę  z częściami zdania 

 

2. Z uwagą przyjrzyj się zdaniu poniżej. 



 

 

 

religia 

Kl.7a i 7b. 

Temat: Zgoda, ale nie na wszystko. Tolerancja, akceptacja, miłość - kształcenie na odległość. 

Jan Paweł II powiedział: „Wbrew pozorom, praw sumienia trzeba bronić także dzisiaj. Pod 

hasłami tolerancji w życiu publicznym i w środkach masowego przekazu szerzy się bowiem 

coraz większa nietolerancja. Odczuwają to boleśnie ludzie wierzący. Zauważa się tendencję 

do spychania ich na margines życia społecznego, ośmiesza się i wyszydza to, co dla nich 

stanowi nieraz największą świętość. (…) Musicie być mocni w wierze!”. (Jan Paweł II, 

Homilia w Skoczowie, 22.05.1995) 

Pragnieniem każdego z nas jest być akceptowanym, a przede wszystkim kochanym przez 

innych. Nikt z ludzi nie chce być sam. Musimy jednak dobrze rozumieć, czym jest tolerancja i 

akceptacja, ponieważ bardzo często stosuje się zamiennie te słowa. 

TOLERANCJA ≠ AKCEPTACJA 

Tolerancja – por. łac. tolerare oznaczające „wytrzymywać, znosić, przecierpieć”. Akceptacja 

– por. łac. acceptatio oznaczające „przyjmować, sprzyjać”. Tolerancja nie oznacza akceptacji 

czyjegoś zachowania lub poglądów. Wręcz przeciwnie, tolerancja to poszanowanie czyichś 

zachowań lub poglądów, mimo że nam się one nie podobają. Zatem tolerancja to szacunek 

wobec czegoś lub kogoś, szanowanie czyjegoś zdania, ale niekoniecznie zgadzanie się z nim. 

Akceptacja jest niejako „przyzwoleniem” na dane zachowanie czy pogląd, brakiem prób 

zmieniania danego człowieka bądź narzucania mu swojego toku myślenia. Granicą tolerancji 

jest prawo naturalne ustanowione przez Pana Boga. 



Kościół zawsze akceptuje każdego grzesznego człowieka, ale nie akceptuje jego złych 

czynów! Oczekuje i pragnie zmiany postawy człowieka ku dobru. Nigdy nie odrzuca osób, 

ale chce im pomóc w odkryciu prawdy o sobie i dążeniu do prawdziwego szczęścia z Bogiem. 

Tekst biblijny nie mówi wprost o tolerancji, lecz proponuje nam coś więcej. W jej miejsce 

stawia wartość o wiele ważniejszą. Podczas czytania zastanówcie się, o jaką wartość chodzi. 

„Słyszeliście, że powiedziano: Będziesz miłował swego bliźniego, a nieprzyjaciela swego 

będziesz nienawidził. A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za 

tych, którzy was prześladują; abyście się stali synami Ojca waszego, który jest w niebie; 

ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na 

sprawiedliwych i niesprawiedliwych. Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za 

nagrodę mieć będziecie? Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych 

braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie czynią? Bądźcie więc wy 

doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski”. (Mt 5,43-48) 

Jezus nie wspomina o miłości do zła, ale o miłości wobec tych, którzy czynią zło. Nie 

możemy akceptować zła z przynajmniej dwóch powodów. Zło powoduje cierpienie osoby, 

która je popełnia, i tych osób, które są obok. Tolerancja może sprawić, że staniemy się 

obojętni wobec zła. Jako chrześcijanie jesteśmy odpowiedzialni za zbawienie wszystkich, 

których spotykamy. Dlatego w sumieniu jesteśmy zobowiązani pomagać innym w odejściu od 

zła i dążeniu w stronę dobra. 

 

geografia 

Temat: Powtórzenie wiadomości. Relacje między  elementami środowiska geograficznego. 

 Przeczytaj lekcję w multibooku str.194 do punktu 15 (multibooki można pobrać , po założeniu konta) 
https://ebooki.nowaera.pl/ 

 Wykonaj zadania w zeszycie ćwiczeń 4,5,6 str.119 i 120 

 UCZNIOWIE Z DOSTOSOWANIEM. 

 Wykonaj te ćwiczenia, które nie sprawiają Ci problemu. 

 

wychowanie fizyczne 

Temat: Dbamy o zdrowy kręgosług- aktywna przerwa 

W tym tygodniu skupimy się na prawidłowej postawie naszego ciała. W obecnej sytuacji, gdy 

spędzamy długie godziny przed laptopem a ruchu jest mniej, bardzo ważne jest abyśmy dbali 

o nasz kręgosłup. Wszelkie odchylenia od normy w obrębie kręgosłupa są sporym 

problemem, ponieważ utrzymuje on w harmoni całe nasze ciało.  

Dzisiaj spróbujcie wykorzystać lekcję aby nauczyć się kilku prostych ćwiczeń które są 

idealne na przerwę między lekcjami. 

https://www.youtube.com/watch?v=MGqNQdq2Udg – krótka joga przy biurku 

https://ebooki.nowaera.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=MGqNQdq2Udg


https://www.youtube.com/watch?v=th2mxgw3Ud0 – kilka ćwiczeń z krzesłem 

Zapamiętajcie choć kilka z tych ćwiczeń i starajcie się ćwiczyć kilka razy w ciągu dnia  

Miłej przerwy! 

 

Temat: Technika pływania stylem klasycznym (żabką) 
 
https://www.youtube.com/watch?v=6yGsKt6dsKw 

 

 Historia 

historia 

T:II Rzeczpospolita na arenie międzynarodowej 

 Zapoznaj się z poniższą notatką i wpisz do zeszytu , kim był Józef Beck. Poszukaj  w zasobach 
internetu dodatkowych wiadomości  tym polityku . 

1. W pierwszych latach niepodległości stosunki polityczne z sąsiadami były bardzo złe, 

ponieważ Polska odbudowała swoje terytorium ich kosztem. 

2. Główne kierunki polskiej polityki zagranicznej 

a. w 1921 r. Polska zawarła sojusz z Rumunią 

b. w 1921 r. Polska zawarła sojusz Francją 

c. Józef Piłsudski był zwolennikiem projektu Międzymorza – plan zakładał stworzenie 

federacji państw Europy Środkowej 

3. Na sytuację Polski miała wpływ  sytuacja międzynarodowa 

a. w 1922 r. w Rapallo został zawarty traktat między Niemcami i ZSRS 

b. niekorzystnie na położenie Polski wpłynęły zawarte w 1925 r. traktaty w Locarno 

– zostały zawarte między Wielką Brytanią, Francją, Belgią i Niemcami 

– Niemcy gwarantowały z nich nienaruszalność swojej granicy zachodniej 

– zagrożenie dla Polski wynikało z tego, że granica polsko-niemiecka nie uzyskała takich 

gwarancji 

4. W lipcu 1932 r. Polska zawarła ze Związkiem Socjalistycznych Republik 

Sowieckich trzyletni traktat o nieagresji – traktat został przedłużony do 1945 r. 

5. Od listopada 1932 r. do września 1939 r. ministrem spraw zagranicznych był Józef Beck 

6. Stosunki polsko-niemieckie w okresie międzywojennym 

a. w okresie Republiki Wajmarskiej stosunki polsko-niemieckie były wrogie - Niemcy 

dążyły do odzyskania ziem straconych na rzecz Polski 

b. po dojściu Hitlera do władzy Piłsudski proponował Francji przystąpienie do wojny 

prewencyjnej z Niemcami 

c. wkrótce jednak nastąpiła normalizacja stosunków polsko-niemieckich –

 26 I 1934 r. została zawarta polsko-niemiecka deklaracja o niestosowaniu przemocy 

7. W latach trzydziestych XX w. Polska starała się prowadzić tzw. politykę 

równowagi i „równych odległości” 

a. polegała ona na tym, żeby utrzymywać stosunki z Niemcami i ZSRS na podobnym 

poziomie 

b. jej celem było uniknięcie angażowania się po stronie jednego sąsiada przeciwko 

drugiemu. 

https://www.youtube.com/watch?v=th2mxgw3Ud0
https://www.youtube.com/watch?v=6yGsKt6dsKw
https://www.e-historia.com.pl/69-galeria-postaci-historycznych/541-pilsudski-jozef
https://www.e-historia.com.pl/70-katalog-nazw/595-traktaty-w-rapallo-1922-r
https://www.e-historia.com.pl/70-katalog-nazw/594-traktaty-lokarnenskie
https://www.e-historia.com.pl/69-galeria-postaci-historycznych/514-beck-jozef
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https://www.e-historia.com.pl/69-galeria-postaci-historycznych/541-pilsudski-jozef
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